Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №9

ПРИКАЗ

Номер документа Дата

233 14.05.2012

П Р И К А З

Об организации отдыха и занятости

детей и подростков в период

оздоровительной кампании 2012 года

Во исполнение приказа управления образования от 26.04.2012 № СЭД-010-01-18-233

«Об обеспечении оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков в период

оздоровительной кампании 2012 года», в соответствии с приказом Минобрнауки РФ от

27.03.2006 N 69 "Об особенностях режима рабочего времени и времени отдыха

педагогических и других работников образовательных учреждений»,  в целях развития и

занятости детей и подростков, обеспечения их безопасности в период оздоровительной

кампании 2012 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 04.06.2012 по 25.06.2012 летний трудовой отряд (ЛТО) при школе МАОУ

«СОШ №9»  для детей 14-17 лет  в количестве 25 человек.

2. Организовать с 04.06.2012 по 18.06.2012 рембригаду  для детей 11-13 лет в количестве 15

человек.

3.  Организовать с 04.06.2012 по 25.06.2012 профильный лагерь  при МАОУ «СОШ №9» в

количестве 35 человек.

4.  Назначить начальником летнего трудового отряда и рембригады О.В.Зорину, заместителя

директора по АХЧ с правом издания соответствующих нормативных документов,

регламентирующих деятельность летнего трудового отряда и рембригады.

4.1. Назначить руководителями летнего трудового отряда   Л.Э.Зебзееву, Е.В.Васильеву

4.2. Ответственность за соблюдение техники безопасности, за жизнь и здоровье

подростков во время нахождения в ЛТО возложить на руководителей летнего  трудового

отряда Л.Э.Зебзееву, Е.В.Васильеву.

 4.3.Установить время выполнения работ в ЛТО с 9.00 до 13.00 с продолжением рабочего

дня      4 часа 00 мин

             4.4. Назначить руководителем ремонтной бригады З.И.Идимешеву, Н.Г.Мухаметдинову.

             4.5.Ответственность по исполнению норм и правил  охраны труда и техники безопасности,

в том числе  проведение инструктажа соблюдения техники безопасности,  пожарной безопасности,

оказание первой помощи пострадавшим, соблюдение санитарно-гигиенических норм и правил

детьми и подростками возложить на руководителей рембригады Н.Г.Мухаметдинову,

Е.В.Васильеву.
             4.6.Установить время выполнения работ в рембригаде с 10.00 до 12.30 с продолжением

рабочего дня 2,5 часа.

5.  Назначить начальником профильного лагеря  В.А.Вельсовских в количестве 35 человек в

возрасте с 10-17 лет с правом издания соответствующих нормативных документов,

регламентирующих деятельность профильного лагеря.

   5.1.Назначить руководителем  профильного отряда «Юные химики» Л.Ю.Станкину.

   5.2. Назначить руководителем профильного отряда «Юные журналисты» С.И.Хомякову.

   5.3.Назначить руководителем профильного отряда «Юные проектировщики»

А.О.Старцеву.

   5.4. Назначить руководителем профильного отряда «Поиск» В.Д.Котиковскую.

   5.5. Назначить руководителем профильного отряда «Юные знатоки английского»

И.В.Котиковскую;

   5.6. Назначить руководителем профильного отряда «Юные историки» Т.Г.Мирошниченко.

   5.4.Ответственность по исполнению норм и правил  охраны труда и техники безопасности,

в том числе  проведение инструктажа соблюдения техники безопасности,  пожарной

безопасности, оказание первой помощи пострадавшим, соблюдение санитарно-

гигиенических норм и правил детьми и подростками возложить на руководителей  отрядов.

6 . При проведении походов, экспедиций, дальних экскурсионных поездок строго руководствоваться

«Инструкцией по организации и проведению туристических походов, экспедиций и экскурсий

(путешествий) с учащимися, воспитанниками и студентами РФ», утвержденной приказом

Министерства образования России от 13 июля 1992 года № 293».

7. Незамедлительно информировать управление образования о каждом несчастном случае с

несовершеннолетними в организованных формах отдыха, оздоровления и занятости детей.

8. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

       Директор МАОУ «СОШ № 9»                  В.А. Ванькова